1514 I u n i i 3 — Buda 55 

Vladislaus I I rex Hungáriáé omnibus mandat, ne Mykolas aulicus regius ad 
Georgium Székely iturus impediatur. 

In charta 29 X 22 cm restaurata. 
Sigilli vestigium rubrae cerae scripto sub textu impressi (v. in tabula sigillorum no 1). 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 32585. 
Ed. Történelmi Tár 5 (1904), p. 221. 

Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris 
universis et singubs dominis prelatis, baronibus, comitibus, castellanis, 
nobilibus ipsorumque officialibus, i tem civitatibus, oppidis et vi l l i s 
earundemque rectoribus, iudicibus et villicis ac alterius eciam cuiusvis 

5 status et condicionis hominibus et quibusvis subditis nostris ubivis i n 
hoc regno nostro constitutis presentes visuris salutem et graciam ! 

Misimus hunc fidelem nostrum nobilem Mykolas aulicum nostrum 
presencium ostensorem ad Georgium Zekel, qui nunc contra nos et hoc 
regnum nostrum insurrexit, qui quidem aulicus noster, u t tucius et 

1 0 securius ire et redire possit, volumus et f idel i tat i vestre harum serie 
firmissime committimus et mandamus, quatinus dum prefatus homo 
noster presencium — u t prefertur — ostensor ad vos aut bona et pos
sessions vestras vel vestri in medium pervenerit, eundem ubique libere, 
pacifiée absque ullo impedimento et perturbacione tarn i n eundo quam 

1 5 redeundo dimittere et d i m i t t i faceré modis omnibus debeatis et teneamini. 
E t a l iud nullo modo faceré presumatis presentibus perlectis exhibenti 
restitutis ! 

D a t u m Bude i n vigi l ia festi pentecostes anno Domini millesimo quin
gentésimo décimo quarto. 

2 0 Dextra supra: Commissio propria domini regis. 

1514 I u n i i 4 — Buda 56 

Vladislaus I I rex Hungariae comitatui Sárosiensi et Vito Fladnyczer libero 
domino de Szalónak mandat, ut insurgant et ad civitatem Pest vel ad Stephanum 
Báthory congregentur. 

A in charta 29x21,5 cm. 
Copia eiusdem temporis simplex. 
Sign. Archivum Districtus Bartphensis: Archivum civitatis Bartphae, no 4432. 

B in charta 31,5x21 cm aqua maculata. 
Copia eiusdem temporis simplex. 
Sign. Archivum Districtus Bartphensis: Archivum civitatis Bartphae, no 4432. 

C in charta 31x21 cm. 
Copia eiusdem temporis simplex. 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 47079 (ante: Archivum Musei Hungariae 

Nationalis et anterius: Collectio Nicolai Jankovich). 
Ed. Diplomatarium Sárosiense, p. 22. — Katona, Historia XVIII, p. 726. 
D Reg. Iványi, Acta memorabilia, no 143 (ex archivo familiae Batthyány, Memorabilia 

52a). 
Ann. Mandátum regis ad Vitum Fladnyczer, quod non superest, potest tarnen cognosci 

tenore tenus ex regesto a Béla Iványi confecto, idem fuisse videtur nobis ac si mandá
tum ad comitatum Sárosiensem, sicut et regia unius eiusdemque tenoris mandata 
die 15 Iunii anno 1514 ad Vitum et comitatum Abaújváriensem sunt data (v. no 71). 

ABC D 

Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. 
fidelibus nostris comit i ac vice- | <Egregie fidelis nobis dilecte !> 
comitibus et universitati nobil ium 
tarn scilicet possessionatorum quam 

5 unius sessionis comitatus de Saros 
salutem et graciam ! 

N o n est necesse, u t l itteris vobis perscribamus, quantas insolencias, 
enormitates et horrenda facta rust ici et populares sub nomine cruciate 
insurgentes faciunt. Sunt enim taha et tarn horrenda, u t nemo satis 

1 0 explicare poterit.Quare necessarium est,ut citissime tanto malo occurratur. 
Quemadmodum ig i tur i n aliis l i tteris nostris vobis scripsimus i ta et 

presentibus sub pena perpetué infidelitatis ac amissione omnium bono-

56: 7 Uteris A 11 8 enormittates B | cruciate]cruciferorum A 11 10 quare]quarum B | 
occurratur]succuratur corr. C 

7* 99 

r u m vestrorum committimus et mandamus, quatenus stat im v i sis presen
tibus per singula capita et cum maiore numero gencium — quo poteri-

1 5 tis — insurgere ac dies et noctes hue ad Pesth in campo una cum aliis 
fidelibus nostris, quibus scilicet scripsimus, congregan modis omnibus 
debeatis et teneamini. 

N a m nos quoque omnes copias et vires nostras tarn externas quam 
internas eo congregari faciemus, u t sic in unum u n i t i , quo magis neces-

2 0 sarium videbitur, inde vos moveré et contra tales malefactores proficisci 
eosdemque dissipare et extirpare valeamus. 

Si vero interea fidelis noster magnificus Stephanus de Bathor comes 
Themesiensis generalis capitaneus parcium regni nostri inferiorum, cui 
superinde scripsimus, castra metaret et vos propterea requisierit, ad 

2 5 eundem congregari debeatis, si vero subito castra metari non posset 
presentesque nostre l ittere ad vos non pervenerint, vos — ut premi-
simus — profeccionem et insurreccionem vestram maturare et festinan-
tissime ad locum predictum con venire debeatis. 

Esto eciam quod inter im i n illo comitatu insurgèrent, eo non curato 
3 0 omnino venire debeatis. Nam consulcius nobis videtur, u t — ubi maior 

pars predietorum malefactorum congregata est — contra illos prof i -
ciscamur et illis Dei auxilio dissipatis aut eciam profligatis facilius postea 
reliquias i l lorum extinguere poterimus. 

Non expectetis ig i tur i n hoc aha mandata nostra, nam hostes nostri 
3 5 et vestri per varia tormenta homines et gentes levare faciunt. Videatis 

ig i tur ne vos proprie saluti vestre desitis, sed — ut prediximus — dies 
ac noctes hue venire festinetis et al iud pena sub premissa nulla racione 
faceré presumatis ! 

D a t u m Bude in festo pentecostes anno Domini millesimo quingentésimo 
4 0 décimo quarto. 

Dextra supra: Commissio propria domini regis. 
In dorso: < Egregio V i t o Fladnyczer 
libero domino de Zolonok famil iar i 
nostro f idel i nobis dilecto.) 

1514 Iunü 6 — Buda 57 

Vladislaus I I rex Hungariae civitati Cassoviae mandat, ut ducentos pedites 
et instrumenta bellica pro reprimendis cruciferis ad Iohannem Bebek capitaneum 
mittat. 

In charta 30x21,5 cm. 
Sigilli fragmentum rubrae cerae impressi, quod litteras olim clausit (v. in tabula sigillorum 

no 1). 
Sign. Archivum Civitatis Cassoviae: Collectio Schwartzenbachiana, no 919. 

Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. Prudentes ac 
circumspecti fidèles nobis dilecti ! 

Quanta mala et quantas enormitates atque spolia, cedes et incendia 

15 huic B 11 21 diseipare AB 11 24 preterea A 11 32 diseipatis B 11 37 ac]et A | festi[n]etis 
B 11 38 presummatis AB ¡ | 39 penthecostes AC | pente [cos]tes B | M° C 

rustici , qui sub nomine cruciferorum insurrexerunt, quottidie perpètrent, 
5 credimus vos iam satis pro comperto habere. A d reprimendos et coher-

cendos tales malefactores scripsimus u n i v e r s i s dominis tarn prelatis 
quam baronibus et n o b i l i b u s per U n i v e r s u m r e g n u m , u t insurgant. I n t e l -
leximus autem cum certis gentibus iam contra illos fidelem nostrum 
magnificum Iohannem Bebek insurrexisse. 

1 0 Idcirco f idebtati eciam vestre serie presencium strictissime commit-
t imus et mandamus, quatenus v i s i s presentibus ducentos pedites, aut 
si t o t disponere non potestis, t o t , quot poteritis, celerrime ordinäre atque 
una cum dictis peditibus abqua instrumenta beUica s i v e bombardas ad 
castrorum usum apta ad prefatum Iohannem Bebek, quern certis comi-

1 5 tatibus capitaneum prefecimus, modis omnibus mittere et destinare 
debeatis et teneamini. A l i u d in hoc nulla racione facere presumatis ! 

D a t u m Bude feria tercia próx ima post festum penthecostes anno 
Domin i millesimo quingentésimo décimo quarto. 
Dextra supra: Commissio propria domini regis. 

2 0 In dorso: Prudentibus ac circumspectis iudici et iuratis ceterisque uni
versis civibus civitatis nostre Cassoviensis fidelibus nobis dilectis.